[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, Приднестровская Молдавская Республика, г.Тирасполь, ул. Ленина, ½

тел. (533) 7-70-47, (533) 7-42-07

Официальный сайт:  www.arbitr-pmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отказе в принятии искового заявления

20 января 2012 года                                                                               дело № 46/12-12

Г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе Урской Г.В., рассмотрев   материалы дела

По иску  ООО « НПЦ « Мониторинг» ,г. Бендеры, ул. Комсомольская, 2 «а»
К  Государственной администрации г. Бендеры, г. Бендеры, ул. Ленина, 17
Третье  лицо ОАО « СУ-32», г. Бендеры,  ул. Суворова, д. 108 В

 О признании бездействия государственной администрации неправомерным

УСТАНОВИЛ:

В Арбитражный суд ПМР  обратилось ООО « НПЦ « Мониторинг»  с  иском, в котором просит признать бездействие Государственной администрации г. Бендеры, выразившееся в оставлении технического отчета (результат работ) по объекту ул. Суворова, д. 108в без движения и рассмотрения с 21 января 2010 г. по февраль 201 1 года: длительном в период с К) декабря 2009 года по конец ноября 2010 года неосуществлении действий по согласованию границ землепользования по земельному участку ул. Глядковская. д. 6; не осуществлении действий по изданию решений о предоставлении земельных участков по ул. Суворова, д. 108в, ул. Глядковская. д. 6 и заключению договоров с ОАО «СУ-32» на долгосрочное пользование земельными участками по ул. Суворова, д. 108-в, ул. Глядковская, д. 6 неправомерны.

На стадии решения вопроса о принятии иска к производству арбитражного суда суд установил, что заявленный истцом иск не подлежит рассмотрению в арбитражном суде.

В соответствии со ст. 1 Арбитражного процессуального кодекса ( АПК) ПМР арбитражный суд осуществляет правосудие путем разрешения экономических споров и иных дел, отнесенных к его компетенции настоящим Кодексом и другими законами.

В ст. 21 АПК ПМР определена подведомственность споров, разрешаемых арбитражным судом.

 Такая категории споров как признание бездействия неправомерным не относится к подведомственности дел, рассматриваемых арбитражным судом.
При таких обстоятельствах,  руководствуясь п.п.1) п. 1 ст. 96 АПК ПМР арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:
Отказать   ООО « НПЦ « Мониторинг» в принятии искового заявления.
Возвратить ООО « НПЦ « Мониторинг»  государственную пошлину в сумме 315 руб., уплаченную по пл.  поручению №10 от  15 января 2012 года. Выдать справку.
Определение может быть обжаловано в десятидневный срок  со дня его принятия .
Приложение на   17 листах, в том числе  пл. пор № 10

Судья Арбитражного суда ПМР                                                                          Урская Г.В.

PAGE
1